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Pag.1CONTO DEL BILANCIO   -   Esercizio 2014   -   GESTI ONE DELLE ENTRATE

DENOMINAZIONE

TITOLO, TIPOLOGIA

Previsioni definitive
di competenza 

 (CP)

Previsioni definitive
di cassa

 (CS)

(RS)

Totale riscossioni
(TR=RR+RC)

Residui attivi 
al 1/1/2014

Residui attivi
da esercizi precedenti

(EP=RS-RR+R)

Residui attivi da 
esercizio di competenza

(EC=A-RC)

Maggiori o minori entrate
di cassa
(TR-CS)

Totale residui attivi
da riportare

(TR=EP+EC)

Riscossioni in
c/residui

(RR)

(A)

Accertamenti

Riaccertamenti
residui

(R)

Riscossioni in
c/competenza

(RC)

Maggiori o minori entrate
di competenza

(A-CP)

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE
CORRENTI

EC460.394,14CP

CS TR

EP

TR

RS

CS

RR R

RC A CP

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN
CONTO CAPITALE

EC965.423,57CP

CS TR

EP

TR

RS

CS

RR R

RC A CP

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

EC70.914,09CP

CS TR

EP

TR

RS

CS

RR R

RC A CP

TITOLO 1:    Entrate correnti di natura tributaria
contributiva perequ

10101     Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati

EC

4.505.224,44

10.597.989,36

1.394.981,51

10.597.989,36

13.394.942,81CP

CS TR

EP

7.819.694,29TR

6.084.396,86RS

3.314.469,85

-184.190,91

CS

RR R

RC 9.203.007,85 12.517.477,70A CP -877.465,11

10104     Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi

EC

2.626,102.626,10

2.626,10CP

CS TR

EP

TR

RS

CS

RR R

RC 2.626,10 2.626,10A CP

10301     Tipologia 301: Fondi perequativi  da
Amministrazioni Centrali

ECCP

CS TR

EP

TR

47.424,60RS -47.424,60

CS

RR R

RC A CP

10302     Tipologia 302: Fondi perequativi  dalla Regione o
Provincia autonoma (solo per Enti locali)

ECCP

CS TR

EP

TR

RS

CS

RR R

RC A CP

TOTALE TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributar ia
contributiva perequ

EC

4.505.224,44

10.600.615,46

1.394.981,51

10.600.615,46

13.397.568,91CP

CS TR

EP

7.819.694,29TR

6.131.821,46RS

3.314.469,85

-231.615,51

CS

RR R

RC 9.205.633,95 12.520.103,80A CP -877.465,11

TITOLO 2:    Trasferimenti correnti
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DENOMINAZIONE

TITOLO, TIPOLOGIA

Previsioni definitive
di competenza 

 (CP)

Previsioni definitive
di cassa

 (CS)

(RS)

Totale riscossioni
(TR=RR+RC)

Residui attivi 
al 1/1/2014

Residui attivi
da esercizi precedenti

(EP=RS-RR+R)

Residui attivi da 
esercizio di competenza

(EC=A-RC)

Maggiori o minori entrate
di cassa
(TR-CS)

Totale residui attivi
da riportare

(TR=EP+EC)

Riscossioni in
c/residui

(RR)

(A)

Accertamenti

Riaccertamenti
residui

(R)

Riscossioni in
c/competenza

(RC)

Maggiori o minori entrate
di competenza

(A-CP)

20101     Tipologia 101: Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche

EC

1.804.669,74

183.873,14

1.804.669,74

1.754.580,34CP

CS TR

EP

149.055,64TR

272.611,65RS

149.055,64

-88.738,51

CS

RR R

RC 1.620.796,60 1.769.852,24A CP 15.271,90

20102     Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie

ECCP

CS TR

EP

TR

RS

CS

RR R

RC A CP

20103     Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese

EC

45.000,00

24.157,0024.157,00

31.657,00CP

CS TR

EP

52.500,00TR

45.000,00RS

7.500,00

CS

RR R

RC 24.157,00 31.657,00A CP

20104     Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni
Sociali Private

EC

1.665,001.665,00

1.665,00CP

CS TR

EP

TR

RS

CS

RR R

RC 1.665,00 1.665,00A CP

20105     Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione
europea e dal Resto del Mondo

EC

741,00741,00

3.692,80CP

CS TR

EP

2.500,00TR

692,80RS

2.500,00

-692,80

CS

RR R

RC 741,00 3.241,00A CP -451,80

TOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti

EC

45.000,00

1.831.232,74

183.873,14

1.831.232,74

1.791.595,14CP

CS TR

EP

204.055,64TR

318.304,45RS

159.055,64

-89.431,31

CS

RR R

RC 1.647.359,60 1.806.415,24A CP 14.820,10

TITOLO 3:    Entrate extratributarie

30100     Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

EC

162.011,77

1.510.385,08

146.060,20

1.510.385,08

1.782.228,29CP

CS TR

EP

436.978,92TR

387.479,02RS

274.967,15

-79.407,05

CS

RR R

RC 1.364.324,88 1.639.292,03A CP -142.936,26

30200     Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di
controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

EC

472.315,36

24.693,53

472.315,36

445.911,49CP

CS TR

EP

7.904,44TR

51.230,40RS

7.904,44

-26.536,87

CS

RR R

RC 447.621,83 455.526,27A CP 9.614,78
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DENOMINAZIONE

TITOLO, TIPOLOGIA

Previsioni definitive
di competenza 

 (CP)

Previsioni definitive
di cassa

 (CS)

(RS)

Totale riscossioni
(TR=RR+RC)

Residui attivi 
al 1/1/2014

Residui attivi
da esercizi precedenti

(EP=RS-RR+R)

Residui attivi da 
esercizio di competenza

(EC=A-RC)

Maggiori o minori entrate
di cassa
(TR-CS)

Totale residui attivi
da riportare

(TR=EP+EC)

Riscossioni in
c/residui

(RR)

(A)

Accertamenti

Riaccertamenti
residui

(R)

Riscossioni in
c/competenza

(RC)

Maggiori o minori entrate
di competenza

(A-CP)

30300     Tipologia 300: Interessi attivi

EC

25.143,22

14.797,90

25.143,22

33.000,00CP

CS TR

EP

16.288,56TR

15.251,69RS

16.288,56

-453,79

CS

RR R

RC 10.345,32 26.633,88A CP -6.366,12

30400     Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale

EC

50.000,0050.000,00

50.000,00CP

CS TR

EP

TR

RS

CS

RR R

RC 50.000,00 50.000,00A CP

30500     Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

EC

323.981,25

427.801,42

16.155,38

427.801,42

789.205,26CP

CS TR

EP

688.538,76TR

400.722,27RS

364.557,51

-60.585,64

CS

RR R

RC 411.646,04 776.203,55A CP -13.001,71

TOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie

EC

485.993,02

2.485.645,08

201.707,01

2.485.645,08

3.100.345,04CP

CS TR

EP

1.149.710,68TR

854.683,38RS

663.717,66

-166.983,35

CS

RR R

RC 2.283.938,07 2.947.655,73A CP -152.689,31

TITOLO 4:    Entrate in conto capitale

40100     Tipologia 100: Tributi in conto capitale

ECCP

CS TR

EP

TR

RS

CS

RR R

RC A CP

40200     Tipologia 200: Contributi agli investimenti

EC

12.581,9012.581,90

507.007,93CP

CS TR

EP

494.426,03TR

2.002.546,56RS

494.426,03

-2.002.546,56

CS

RR R

RC 12.581,90 507.007,93A CP

40300     Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale

EC

32.673,6032.673,60

114.308,00CP

CS TR

EP

81.594,40TR

RS

81.594,40

CS

RR R

RC 32.673,60 114.268,00A CP -40,00

40400     Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni
materiali e immateriali

EC11.040,00CP

CS TR

EP

5.520,00TR

69.513,15RS

5.520,00

-69.513,15

CS

RR R

RC 5.520,00A CP -5.520,00



COMUNE DI LAVAGNA
Pag.4CONTO DEL BILANCIO   -   Esercizio 2014   -   GESTI ONE DELLE ENTRATE

DENOMINAZIONE

TITOLO, TIPOLOGIA

Previsioni definitive
di competenza 

 (CP)

Previsioni definitive
di cassa

 (CS)

(RS)

Totale riscossioni
(TR=RR+RC)

Residui attivi 
al 1/1/2014

Residui attivi
da esercizi precedenti

(EP=RS-RR+R)

Residui attivi da 
esercizio di competenza

(EC=A-RC)

Maggiori o minori entrate
di cassa
(TR-CS)

Totale residui attivi
da riportare

(TR=EP+EC)

Riscossioni in
c/residui

(RR)

(A)

Accertamenti

Riaccertamenti
residui

(R)

Riscossioni in
c/competenza

(RC)

Maggiori o minori entrate
di competenza

(A-CP)

40500     Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale

EC

631.350,77631.350,77

515.000,00CP

CS TR

EP

TR

RS

CS

RR R

RC 631.350,77 631.350,77A CP 116.350,77

TOTALE TITOLO 4 Entrate in conto capitale

EC

676.606,27676.606,27

1.147.355,93CP

CS TR

EP

581.540,43TR

2.072.059,71RS

581.540,43

-2.072.059,71

CS

RR R

RC 676.606,27 1.258.146,70A CP 110.790,77

TITOLO 5:    Entrate da riduzione di attività finan ziarie

50100     Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie

ECCP

CS TR

EP

TR

RS

CS

RR R

RC A CP

50200     Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine

EC79.567,78CP

CS TR

EP

TR

RS

CS

RR R

RC A CP -79.567,78

50300     Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo
termine

ECCP

CS TR

EP

TR

RS

CS

RR R

RC A CP

50400     Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività
finanziarie

EC

980.618,52

980.618,52

980.618,52

1.000.000,00CP

CS TR

EP

TR

980.618,52RS

CS

RR R

RC A CP -1.000.000,00

TOTALE TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività
finanziarie

EC

980.618,52

980.618,52

980.618,52

1.079.567,78CP

CS TR

EP

TR

980.618,52RS

CS

RR R

RC A CP -1.079.567,78

TITOLO 6:    Accensione Prestiti

60100     Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari

ECCP

CS TR

EP

TR

RS

CS

RR R

RC A CP
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DENOMINAZIONE

TITOLO, TIPOLOGIA

Previsioni definitive
di competenza 

 (CP)

Previsioni definitive
di cassa

 (CS)

(RS)

Totale riscossioni
(TR=RR+RC)

Residui attivi 
al 1/1/2014

Residui attivi
da esercizi precedenti

(EP=RS-RR+R)

Residui attivi da 
esercizio di competenza

(EC=A-RC)

Maggiori o minori entrate
di cassa
(TR-CS)

Totale residui attivi
da riportare

(TR=EP+EC)

Riscossioni in
c/residui

(RR)

(A)

Accertamenti

Riaccertamenti
residui

(R)

Riscossioni in
c/competenza

(RC)

Maggiori o minori entrate
di competenza

(A-CP)

60200     Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine

ECCP

CS TR

EP

TR

RS

CS

RR R

RC A CP

60300     Tipologia 300: Accensione mutui e altri
finanziamenti a medio lungo termine

EC

1.432.531,36

407.106,35

1.432.531,36

1.940.643,88CP

CS TR

EP

656.587,35TR

3.921.382,41RS

656.587,35

-3.514.276,06

CS

RR R

RC 1.025.425,01 1.682.012,36A CP -258.631,52

60400     Tipologia 400: Altre forme di indebitamento

ECCP

CS TR

EP

TR

RS

CS

RR R

RC A CP

TOTALE TITOLO 6 Accensione Prestiti

EC

1.432.531,36

407.106,35

1.432.531,36

1.940.643,88CP

CS TR

EP

656.587,35TR

3.921.382,41RS

656.587,35

-3.514.276,06

CS

RR R

RC 1.025.425,01 1.682.012,36A CP -258.631,52

TITOLO 7:    Anticipazioni da istituto tesoriere/ca ssiere

70100     Tipologia 100: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

EC

7.384.252,817.384.252,81

7.811.934,00CP

CS TR

EP

TR

RS

CS

RR R

RC 7.384.252,81 7.384.252,81A CP -427.681,19

TOTALE TITOLO 7 Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

EC

7.384.252,817.384.252,81

7.811.934,00CP

CS TR

EP

TR

RS

CS

RR R

RC 7.384.252,81 7.384.252,81A CP -427.681,19

TITOLO 9:    Entrate per conto terzi e partite di g iro

90100     Tipologia 100: Entrate per partite di giro

EC

8.000,18

1.192.575,951.192.575,95

2.090.000,00CP

CS TR

EP

16.000,18TR

8.000,18RS

8.000,00

CS

RR R

RC 1.192.575,95 1.200.575,95A CP -889.424,05

90200     Tipologia 200: Entrate per conto terzi

EC

138.544,57

208.881,74

79.455,80

208.881,74

620.000,00CP

CS TR

EP

186.666,15TR

229.027,55RS

48.121,58

-11.027,18

CS

RR R

RC 129.425,94 177.547,52A CP -442.452,48
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DENOMINAZIONE

TITOLO, TIPOLOGIA

Previsioni definitive
di competenza 

 (CP)

Previsioni definitive
di cassa

 (CS)

(RS)

Totale riscossioni
(TR=RR+RC)

Residui attivi 
al 1/1/2014

Residui attivi
da esercizi precedenti

(EP=RS-RR+R)

Residui attivi da 
esercizio di competenza

(EC=A-RC)

Maggiori o minori entrate
di cassa
(TR-CS)

Totale residui attivi
da riportare

(TR=EP+EC)

Riscossioni in
c/residui

(RR)

(A)

Accertamenti

Riaccertamenti
residui

(R)

Riscossioni in
c/competenza

(RC)

Maggiori o minori entrate
di competenza

(A-CP)

TOTALE TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite d i
giro

EC

146.544,75

1.401.457,69

79.455,80

1.401.457,69

2.710.000,00CP

CS TR

EP

202.666,33TR

237.027,73RS

56.121,58

-11.027,18

CS

RR R

RC 1.322.001,89 1.378.123,47A CP -1.331.876,53

TOTALE TITOLI

EC

5.182.762,21

26.792.959,93

3.247.742,33

26.792.959,93

32.979.010,68CP

CS TR

EP

10.614.254,72TR

14.515.897,66RS

5.431.492,51

-6.085.393,12

CS

RR R

RC 23.545.217,60 28.976.710,11A CP -4.002.300,57

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

EC

5.182.762,21

26.792.959,93

3.247.742,33

26.792.959,93

34.475.742,48CP

CS TR

EP

10.614.254,72TR

14.515.897,66RS

5.431.492,51

-6.085.393,12

CS

RR R

RC 23.545.217,60 28.976.710,11A CP -4.002.300,57


